Po kilkakrotnych reorganizacjach powracających
z Francji szwadronów pułków polskiej kawalerii, we wrześniu 1817 roku
został utworzony pułk strzelców konnych gwardii królewsko-polskiej,
który stale stacjonował w Warszawie w koszarach mirowskich15. W szere-
gach tego pułku znalazł się wachmistrz Józef Troszczyński i tam zapewne
spotkał go awans na starszego wachmistrza, jako że Rozkaz dzienny do
Woyska Polskiego 18/30 Września 1826 podaje: za najwyższym rozkazem

11 J. Strzeżek, Kawaleria Księstwa Warszawskiego w wojnach napoleońskich – organizacja i szlak
bojowy, „Echa Przeszłości”, 9 (2008), s. 110. Warto w tym miejscu wspomnieć, że od bitwy
pod Craonne zaczyna swoją historię 10 Doński Kozacki Pułk, którego miejscem stacjono-
wania przed I wojną światową był Zamość.

również porucznik Józef Troszczyński z 1 szwadronu22. Został zesłany do
miejscowości Wiatka (obecnie miasto Kirow) w europejskiej części Rosji23.
Dwa miesiące po stłumieniu powstania, 15 (27) grudnia 1831 roku, feld-
marszałek Iwan Paskiewicz wydał „Postanowienie o wsparciu dla Office-
rów wojska Polskiego, oraz ich wdów i sierot”24, w którym czytamy: Zaśle-
pienie wojska Polskiego, poddaiącego się namowom wichrzycieli, było przyczyną
wszelkich nieszczęść, które na kraj ten spadły.